

GPŚ 6220.11.2022.ED.31

DECYZJA

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023r., poz. 775 z późn. zm. – zwanej dalej *Kpa*) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 1 i ust. 2, ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm. – zwanej dalej *ustawą ooś*), a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 55 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 8 kwietnia 2022 roku złożonego przez Pana Maksymiliana Marcyniuka w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „**Budowa trzydziestu budynków rekreacyjnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działek o nr 57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 57/6, 57/7, 57/8, 57/9, 57/10, 57/15, 57/18, 57/19, 57/20, 57/21, 57/22, 839 w obrębie ewidencyjnym Przytarnia, gmina Karsin**”, po przeanalizowaniu dokumentacji, w tym:

1. Mapy obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmującej obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie;
2. Postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku nr RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.23 z dnia 2 lipca 2025r. (data wpływu 7 lipca 2025r.), odmawiającego uzgodnienia i określenia warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia;
3. Opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie, zawartej w piśmie nr SZNS.9022.5.5.2023.MS z dnia 6 marca 2023r., (data wpływu: 9 marca 2023r.) określającej warunki realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia;
4. Postanowienia Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Chojnicach nr GD.ZZŚ.1.435.147.2.2022.2023.AK z dnia 31 sierpnia 2023r. (data wpływu: 11 września 2023r.) określającej warunki realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia;
5. Raportu o oddziaływaniu planowanej inwestycji na środowisko zgodnego z art. 66, ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 1094 z późn. zm.) wraz z jego uzupełnieniami

Wójt Gminy Karsin

orzeka odmówić określenia warunków realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa trzydziestu budynków rekreacyjnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działek nr 57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 57/6, 57/7, 57/8, 57/9, 57/10, 57/15, 57/18, 57/19, 57/20, 57/21, 57/22, 839 w obrębie ewidencyjnym Przytarnia, gmina Karsin”;

UZASADNIENIE

W dniu 8 kwietnia 2022 roku do Wójty Gminy Karsin wpłynął wniosek Pana Maksymiliana Marcyniuka w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „**Budowa trzydziestu budynków rekreacyjnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działek nr 57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 57/6, 57/7, 57/8, 57/9, 57/10, 57/15, 57/18, 57/19, 57/20, 57/21, 57/22, 839 w obrębie ewidencyjnym Przytarnia, gmina Karsin**”

Do wyżej wymienionego wniosku dołączono załączniki określone w art. 74 ust. 1 *ustawy ooś*, tj.: kartę informacyjną przedsięwzięcia, o jakiej mowa w art. 62a *ustawy ooś* oraz poświadczoną przez

właściwy organ mapę ewidencyjną obejmującą przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmującą obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

Wójt Gminy Karsin ustalił strony postępowania i zawiadomieniem z dnia 6 maja 2022 roku., nr GPŚ 6220.11.2022.ED.1, zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie i wystąpieniu do organów współdziałających. Zgodnie z art. 10 ustawy *Kodeks postępowania administracyjnego* (tekst jedn. Dz.U. z 2022r., poz. 2000 z późn. zm.) w zawiadomieniu poinformowano strony niniejszego postępowania o możliwości zapoznania się z wnioskiem i wszystkimi dokumentami na każdym etapie postępowania oraz składania uwag, wniosków w przedmiotowej sprawie. Na zawiadomienie o wszczęciu postępowania w powyższej sprawie strony nie wniosły żadnych uwag, zastrzeżeń i wniosków.

Przedsięwzięcie objęte przedłożonym wnioskiem jest kwalifikowane według Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko:

1. **§ 3 ust. 1 pkt 54 lit b) „zabudowa mieszkaniowa wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą: b) nieobjęta ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo miejscowego planu odbudowy, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy – przy czym przez powierzchnię zabudowy rozumie się powierzchnię terenu zajęłą przez obiekty budowlane oraz pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia w wyniku realizacji przedsięwzięcia.**

Planowane przedsięwzięcie zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Postępowanie prowadzone jest na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, zatem wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przed uzyskaniem jednej z decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszeniem wymienionym w art. 72 ust. 1a ustawy ooś.

Zgodnie z art. 64 ust. 1 i 4 oraz art. 78 ust. 1 pkt 2) ustawy ooś, Wójt Gminy Karsin pismami z dnia 6 maja 2022r. nr GPŚ 6220.11.2022.ED.2, GPŚ 6220.11.2022.ED.3 oraz GPŚ 6220.11.2022.ED.4 zwrócił się, odpowiednio do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Chojnicach z prośbą o przedstawienie opinii odnośnie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. zamierzenia.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kościerzynie pismem nr SZNS.9022.5.44.2022.MS.1 z dnia 10 czerwca 2022r. (data wpływu do tut. Urzędu 15 czerwca 2022r.) wyraził opinię, iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zamierzenia oraz określił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zgodny z art. 66 Ustawy ooś.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Chojnicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie postanowieniem znak GD.ZZŚ.1.435.147.2022.AK z dnia 23 maja 2022r. (data wpływu do tut. Urzędu 27 maja 2022r.), stwierdził konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko ze względu na możliwy negatywny wpływ tego przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. *Prawo Wodne*.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem znak RDOŚ-Gd-WOO.4220.365.2022.ŁT.1 z dnia 27 maja 2022r. (data wpływu do tut. Urzędu 1 czerwca 2022r.) postanowił, ze względu na oddziaływanie na obszary Natura 2000, uzgodnić konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. zamierzenia oraz określił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Biorąc pod uwagę wszystkie zebrane opinie i uzgodnienia, w dniu 18 sierpnia 2022 r. Wójt Gminy Karsin wydał postanowienie nr GPŚ 6220.11.2022.ED.6, którym nałożył obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. W postanowieniu tutejszy organ określił zakres raportu oraz stopień jego szczegółowości, zbieżny z uzyskanym uzgodnieniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie oraz postanowieniem Dyrektora Zarządu Zlewni w Chojnicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Postanowieniem z dnia 18 sierpnia 2022r. nr GPŚ 6220.11.2022.ED.7 Wójt Gminy Karsin zawiesił postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do momentu przedłożenia przez wnioskodawców raportu o oddziaływaniu na środowisko.

W/w postanowienia zostały wysłane do Wnioskodawcy oraz stron postępowania.

Dnia 12 stycznia 2023r. Wnioskodawca przedłożył raport o oddziaływaniu inwestycji na środowisko. Wójt Gminy Karsin postanowieniem GPŚ 6220.11.2022.ED.8 z dnia 31 stycznia 2023r. podjął zawieszone postępowanie, o czym powiadomił strony postępowania.

Organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach uzgadnia warunki realizacji przedsięwzięcia:

- Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś – z państwowym powiatowym inspektorem sanitarnym;
- Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś – dyrektorem zarządu zlewni PGW Wody Polskie;
- Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś – z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska;

Pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.10 z dnia 31 stycznia 2023r. tutejszy organ wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie o opinię raportu.

Pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.11 z dnia 31 stycznia 2023r. tutejszy organ wystąpił do Dyrektora Zarządu Zlewni w Chojnicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o opinię raportu i uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia.

Pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.9 z dnia 31 stycznia 2023r. tutejszy organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku o opinię raportu i uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kościerzynie po przeanalizowaniu przedłożonego raportu oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko pismem znak SZNS.9022.5.5.2023.MS z dnia 6 marca 2023r. (data wpływu do tut. organu 9 marca 2023r.) wyraził opinię w sprawie realizacji planowanego przedsięwzięcia oraz przedstawił warunki jego realizacji.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Chojnicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie postanowieniem GD.ZZŚ.1.435.147.2.2022.2023.AK z dnia 31 sierpnia 2023 (data wpływu do tut. organu 11.09.2023r.) uzgodnił realizację przedmiotowego przedsięwzięcia wraz ze wskazaniem warunków jego realizacji. Stanowisko swoje, wraz ze sprecyzowaniem dotyczącym poboru wód podziemnych, podtrzymał pismem znak GD.ZZŚ.1.435.147.3.2022.2023.AK z dnia 11 września 2023 roku.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem znak RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.MJ.1 poinformował, że z uwagi na konieczność wnikliwego przeanalizowania aspektów sprawy i skomplikowany jej charakter, nie zajmie stanowiska w ustawowym terminie i rozpatrzy przedmiotową sprawę w terminie do 10 kwietnia 2023r. Pismem RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.2 z dnia 17 kwietnia 2023r. (data wpływu do Urzędu 19 kwietnia 2023r.) Wójt Gminy Karsin został wezwany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku do uzupełnienia raportu, które to wezwanie pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.13 z dnia 20 kwietnia 2023r. przesłał do Inwestora celem uzyskania odpowiedzi i uzupełnienia.

Dnia 25 maja 2023 roku Inwestor złożył wniosek o wydłużenie do dnia 15 lipca 2023 roku terminu na złożenie uzupełnień z powodu na ich złożony i szczegółowy charakter. Wniosek ten został wysłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, który wyraził zgodę.

Dnia 11 września 2023 roku Inwestor złożył wniosek o wydłużenie do dnia 10 października 2023 roku terminu na złożenie uzupełnień z powodu na ich złożony i szczegółowy charakter. Wniosek ten został wysłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, który wyraził zgodę.

Dnia 6 października 2023 roku Inwestor złożył odpowiedź na wezwanie. Dnia 17 października 2023r. pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.21 uzupełnienie raportu zostało wysłane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. Pismem znak RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.7 Dyrektor poinformował, że z uwagi na konieczność wnikliwego przeanalizowania aspektów sprawy i skomplikowany jej charakter, nie zajmie stanowiska w ustawowym terminie i rozpatrzy przedmiotową sprawę w terminie do 22 grudnia 2023r., a następnie w terminie do 22 stycznia 2024r. (RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.8).

Pismem RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.9 z dnia 25 stycznia 2024r. (data wpływu do Urzędu 29 stycznia 2024r.) Wójt Gminy Karsin został wezwany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku do uzupełnienia raportu, które to wezwanie pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.22 z dnia 2 lutego 2024r. przesłał do Inwestora celem uzyskania odpowiedzi i uzupełnienia.

Dnia 15 lutego 2024 roku Inwestor złożył wniosek o wydłużenie do dnia 31 maja 2024 roku terminu na złożenie uzupełnień z powodu na ich złożony i szczegółowy charakter. Wniosek ten został wysłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, który wyraził zgodę (RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.10).

Dnia 20 maja 2024 roku Inwestor złożył odpowiedź na wezwanie. Dnia 29 maja 2024r. pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.25 uzupełnienie raportu zostało wysłane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. Pismem znak RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.11 z dnia 5 lipca 2024 roku Dyrektor poinformował, że z uwagi na konieczność wnikliwego przeanalizowania aspektów sprawy i skomplikowany jej charakter, nie zajmie stanowiska w ustawowym terminie i rozpatrzy przedmiotową sprawę w terminie do 2 sierpnia 2024r., a następnie w terminie do 2 września 2024r. (RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.12).

Pismem RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.13 z dnia 3 września 2024r. (data wpływu do Urzędu 9 września 2024r.) Wójt Gminy Karsin został wezwany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku do uzupełnienia raportu, które to wezwanie pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.26 z dnia 9 września 2024r. przesłał do Inwestora celem uzyskania odpowiedzi i uzupełnienia. Pismem znak RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.14 z dnia 18 listopada 2024 roku Dyrektor poinformował, że z uwagi na konieczność wnikliwego przeanalizowania aspektów sprawy i skomplikowany jej charakter, nie zajmie stanowiska w ustawowym terminie i rozpatrzy przedmiotową sprawę w terminie do 13 grudnia 2024r., a następnie w terminie do 27 grudnia 2024r. (RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.15). Pismem RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.16 z dnia 18 grudnia 2024r. (data wpływu do Urzędu 20 grudnia 2024r.) Wójt Gminy Karsin został wezwany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku do uzupełnienia raportu, które to wezwanie pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.28 z dnia 23 grudnia 2024r. przesłał do Inwestora celem uzyskania odpowiedzi i uzupełnienia.

Dnia 22 stycznia 2025 roku Inwestor złożył odpowiedź na wezwanie (uzupełnienie nr 5 do raportu). Dnia 23 stycznia 2025r. pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.29 uzupełnienie raportu zostało wysłane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. Pismem znak RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.17 Dyrektor poinformował, że z uwagi na konieczność wnikliwego przeanalizowania aspektów sprawy i skomplikowany jej charakter, nie zajmie stanowiska w ustawowym terminie i rozpatrzy przedmiotową sprawę w terminie do 21 marca 2025r., a następnie:

- w terminie do 18 kwietnia 2025r. (RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.18 z dnia 31 marca 2025 roku),
- w terminie do 6 czerwca 2025r. (RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.19 z dnia 14 maja 2025 roku),

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę trzydziestu budynków rekreacyjnych na działkach nr: 57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 57/6, 57/7, 57/8, 57/9, 57/10, 57/15, 57/18, 57/19, 57/20, 57/21, 57/22, 839, obręb Przytarnia, gmina Karsin wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną taką jak: miejsca postojowe, zbiorniki na nieczystości ciekłe, ujęcia wody, powierzchnie utwardzone, przyłącza elektroenergetyczne, miejsca na pojemniki na odpady, drogi wewnętrzne, zjazdy na drogi. Teren inwestycji stanowi obecnie użytki gruntowe orne (RVI), łąki (ŁV, ŁIV) i nieużytki (N) oraz rów melioracyjny (W-ŁV). Obecnie teren ww. działek jest niezabudowany. Obiekty będą wykorzystywane będą do celów rekreacyjnych. Energia elektryczna będzie dostarczona do nieruchomości przez dystrybutora z projektowanych przyłączy linii niskiego napięcia na podstawie zawartej umowy. Zaopatrzenie w wodę odbywać się będzie za pomocą własnych ujęć wody. Odprowadzenie ścieków socjalno-bytowych odbywać się będzie do szamba a następnie ścieki wywożone będą do gminnej oczyszczalni ścieków.

Planowane przedsięwzięcie znajduje się w granicach obszaru Natura 2000 Bory Tucholskie PLB220009 oraz Jeziora Wdzydzkie PLH220034.

W odległości do 5 km znajduje się także obszar Natura 2000 Młosino-Lubnia PLH220077, oddalony o ok. 4,9 km na południowy zachód.

Z przeprowadzonej oceny oddziaływania na środowisko, w tym w trybie art. 6.3 Dyrektywy Siedliskowej wynika, że planowana do realizacji inwestycja nie będzie znacząco bezpośrednio lub pośrednio negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony obszarów Natura 2000 Bory Tucholskie PLB220009, Jeziora Wdzydzkie PLH220034 i Młosino - Lubnia PLH220077. Nie ma również podstaw przypuszczać, aby realizacja wnioskowanego przedsięwzięcia mogła spowodować utratę lub fragmentację siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których zaprojektowano ww. obszary Natura 2000. W ocenie tutejszego organu, wskazane cele działań ochronnych dla siedlisk przyrodniczych, siedlisk gatunków i gatunków stanowiących przedmioty ochrony w obszarach Natura 2000 Bory Tucholskie PLB220009, Jeziora Wdzydzkie PLH220034 i Młosino - Lubnia PLH220077 zostaną zachowane. Ponadto realizacja projektu nie pogorszy stanu ochrony siedlisk przyrodniczych, siedlisk gatunków jak i samych gatunków oraz nie zaburzy integralności obszarów Natura 2000 Bory Tucholskie PLB220009, Jeziora Wdzydzkie PLH220034 i Młosino - Lubnia PLH220077 ani sieci Natura 2000 jako całości.

Planowana inwestycja położona jest na terenie Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego.

Ponadto, inwestycja zlokalizowana jest w granicach korytarza ekologicznego Bory Tucholskie GKPn-16.

Pismem RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.20 z dnia 20 maja 2025 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku wystąpił do Pomorskiego Zespołu Parków Krajobrazowych – Oddział: Wdzydzki Park Krajobrazowy z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie tj.: weryfikację przedłożonej dokumentacji i wskazanie, czy planowana inwestycja będzie zgodna z uchwałą nr 705/LW23 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 31 lipca 2023 r. w sprawie ustanowienia Planu ochrony dla Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego, uchwałą nr 260/XXIV/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 lipca 2016 r. o zmianie uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego, oraz uchwałą nr 145A/II/11 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego.

Dnia 10.06.2025 r. do RDOŚ wpłynęło pismo Kierownika Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego znak WPK.071.02.2025.AP z dnia 10.06.2025 r., w którym wskazał, iż przedsięwzięcie może negatywnie oddziaływać na przyrodę i krajobraz Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego oraz ustalone szczegółowe cele ochrony.

W swoim piśmie Kierownik Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego wskazał, iż na terenie ww. działek znajduje się drzewostan sosnowy w wieku około 30 lat z fragmentami pastwisk, a także zbiorniki wodne co łącznie stanowi charakterystyczny krajobraz Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego.

Biorąc pod uwagę, że planowane przedsięwzięcie będzie wiązało się z usunięciem roślinności leśnej i przekształceniem gruntów rolnych, uwzględniając również skalę przedsięwzięcia wskazał, że narusza to zapisy § 2 uchwały nr 145A/H/11 (ze zm.), gdzie określono szczególne cele ochrony:

Pkt 3) ochrona półnaturalnych fitocenoz nieleśnych;

Pkt 8) ochrona i rewaloryzacja mozaiki krajobrazu leśnego i rolniczego, a także specyficznych wnętrz krajobrazowych oraz przedpoli punktowych i ciągów widokowych;

Pkt 9) oszczędne użytkowanie i planowe, kompleksowe kształtowanie przestrzeni uwzględniające ochronę walorów krajobrazowych, w trym lokalnego krajobrazu kulturowego.

§ 3 pkt 5 wykonywanie prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu.

Planowane przedsięwzięcie pozostaje w sprzeczności do zapisów Załącznika nr 1 do UCHWAŁY Nr 705/LVI/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO z dnia 31 lipca 2023 r. w sprawie ustanowienia Planu Ochrony dla Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego, które odnoszą się do obszaru przedmiotowej inwestycji:

Rozdział 1 Cele ochrony przyrody oraz przyrodnicze, społeczne i gospodarcze uwarunkowania ich realizacji - § 1.

Szczegółowymi celami ochrony Parku są:

1) w zakresie ochrony wartości przyrody nieożywionej i gleb:

a) przeciwdziałanie antropogenicznym przekształceniom naturalnych form ukształtowania terenu, w tym szczególnie naturalnej struktury i morfodynamiki dolin cieków i jezior, a także utrzymania naturalnych procesów geologicznych i geomorfologicznych kształtujących te doliny;

2) w zakresie ochrony wartości przyrody ożywionej:

a) zachowania bogactwa szaty roślinnej z jej różnorodnością botaniczną i regionalną specyfiką ekosystemów leśnych i nieleśnych, zwłaszcza fitocenoz torfowiskowych i łąkowych;

b) utrzymanie areалу znikających ekosystemów, zwłaszcza fitocenoz torfowiskowych i łąkowych poprzez utrzymanie naturalnych warunków procesów lub sposobów użytkowania kształtujących ich funkcjonowanie;

c) utrzymanie lub przywrócenie tradycyjnych form gospodarki rolnej kształtującej ekosystemy półnaturalne, w tym łąkowo-pastwiskowego użytkowania obszarów cennych przyrodniczo, przeciwdziałanie intensyfikacji i przekształcania użytkowania obiektów łąkowych cennych przyrodniczo;

d) ograniczenie rozprzestrzeniania się na terenie Parku, a szczególnie na terenach cennych przyrodniczo, najbardziej inwazyjnych antropofitów, w tym: rdestowców *Reynoutria* sp. oraz niecierpka gruczołowego *Impatiens glandulifera*;

e) zapewnienie warunków dla migracji fauny w obrębie Parku oraz między Parkiem, a jego otoczeniem oraz przeciwdziałanie fragmentacji kompleksów leśnych;

f) utrzymanie i odtwarzanie korytarzy ekologicznych, umożliwiających swobodne migracje zwierząt, likwidację barier lub ograniczenie ich wpływu na migracje fauny, zwłaszcza wodnej, ograniczenie śmiertelności zwierząt, w tym płazów na szlakach komunikacyjnych.

3) w zakresie ochrony wartości historycznych i kulturowych oraz walorów krajobrazowych:

a) ochrona i rewaloryzacja szczególnych wartości krajobrazowych Parku, a zwłaszcza obszarów współistnienia krajobrazu naturalnego i kulturowego;

b) ograniczenie działalności inwestycyjnej, szczególnie zabudowy terenów otwartych, degradujących walory krajobrazowe;

c) eliminacja lub ograniczenie występowania elementów dysharmonijnych, niekorzystnie wpływających na walory krajobrazowe;

d) właściwe eksponowanie walorów krajobrazowych i przeciwdziałanie procesom degradacji ekspozycji.

Wyżej wskazane zapisy Planu Ochrony dla Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego odnoszące się do planowanego przedsięwzięcia jednoznacznie wskazują na możliwość negatywnego oddziaływania na cele ochrony Parku.

Wdzydzki Park krajobrazowy jest obszarem o szczególnym znaczeniu przyrodniczym, krajobrazowym i kulturowym. Występuje tu wiele cennych siedlisk przyrodniczych, w tym chronione gatunki roślin i zwierząt, a także unikatowe krajobrazy jeziorne i leśne. Intensywna zabudowa rekreacyjna zagraża integralności tych ekosystemów i prowadzi do fragmentacji środowiska naturalnego.

Realizacja przedsięwzięcia jest sprzeczna z celami utworzenia Parku, którymi są: ochrona przyrody, krajobrazu i wartości kulturowych oraz zapewnienie zrównoważonego rozwoju.

Budowa tak dużej ilości obiektów rekreacyjnych nie wpisuje się w te cele i prowadzi do nadmiernej antropopresji na środowisko. Zwiększona liczba użytkowników terenu (turystów, właścicieli domków) oznacza wzrost zapotrzebowania na wodę, kanalizację oraz generowanie większej ilości odpadów. Istnieje realne ryzyko degradacji lokalnych zasobów wodnych, w tym eutrofizacji Jeziora Wdzydzkiego, które jest jednym z głównych walorów Parku. Budowa trzydziestu budynków rekreacyjnych może stać się precedensem dla dalszej urbanizacji cennych przyrodniczo obszarów Parku. To z kolei doprowadzi do nieodwracalnych zmian w strukturze krajobrazu.

Pismem znak RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.20 z dnia 9 czerwca 2025 roku (data wpływu do tut. Urzędu 12 czerwca 2025 roku) Dyrektor poinformował, że z uwagi na konieczność wnikliwego przeanalizowania aspektów sprawy i skomplikowany jej charakter, nie zajmie stanowiska w ustawowym terminie i rozpatrzy przedmiotową sprawę w terminie do 4 lipca 2025r.

Postanowieniem RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.23 z dnia 2 lipca 2025 roku (data wpływu 7 lipca 2025r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska postanowił odmówić zgody i nie określać warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.

W toku postępowania dnia 23 sierpnia 2025 roku do wiadomości Wójta Gminy Karsin wpłynęło pismo Pana Janusza Marcyniuka będącego Członkiem Zarządu Stowarzyszenia POMORZE Wspierającego Rolników, Mikro, Małe Polskie Przedsiębiorstwa adresowane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, w którym zgłoszone zostały m.in. poniższe uwagi do ww. postanowienia RDOŚ z dnia 2 lipca 2025 roku:

- W ocenie zarówno inwestora, jak i autora opracowania ocena pomocnicza, wynikająca z pisma nr WPK.071.02.2025.AP z dnia 10 czerwca 2025 r. jest stanowczo krzywdząca i nie powinna stanowić podstawy do odmowy, przez jakkolwiek oceniany materiał dowodowy w sprawie, a jedynie wskazówkę. Jak wynika z przytoczonych faktów pismo Kierownika Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego nie powinno być wiążące w sprawach ochrony gatunków chronionych, z uwagi na odmienne kompetencje w zakresie ochrony środowiska naturalnego, w tym szeroko rozumianych gatunków zwierząt i roślin. Wdzydzki Park Krajobrazowy, z uwagi na swoje kompetencje winien stać na straży udaremniania prób degradacji środowiska na terenie WPK, zgodnie z przydzielonymi zadaniami;
- Planowana inwestycja nie będzie miała znaczącego negatywnego wpływu na obszary chronione ani na środowisko przyrodnicze. Przewiduje się jedynie minimalną i niezbędną ingerencję w roślinność, bez pogorszenia jakości i liczebności siedlisk przyrodniczych, przy maksymalnym zachowaniu drzewostanu. Inwestycja nie spowoduje istotnych zmian rzeźby terenu ani zakłóceń migracji zwierząt czy funkcjonowania korytarzy ekologicznych. W efekcie realizacja inwestycji ma ograniczyć antropopresję i zachować naturalne walory obszaru;
- Nieprawdą jest twierdzenie Kierownika Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego o naruszeniu ustaleń Planu ochrony parków, wskazując, że na obecnym etapie nie przedstawiono ani nie oceniano koncepcji architektonicznej ani planu zagospodarowania terenu. W związku z tym nie ma podstaw do stwierdzenia sprzeczności planowanej zabudowy z zasadami ochrony walorów zabudowy regionalnej. Podkreślono, że celem inwestora jest minimalizacja wpływu na obszary chronione, ograniczenie antropopresji poprzez zachowanie drzewostanu i krajobrazu oraz uwzględnienie i promowanie cech architektury regionalnej na etapie projektowania i uzyskiwania pozwolenia na budowę;

- Przepisy ograniczające zabudowę w pasie 100 m od zbiorników wodnych i rzek na terenie Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego nie mają zastosowania do planowanej inwestycji. Wynika to z faktu, że na obszarze inwestycji nie występują zbiorniki wodne ani rzeki, a jedynie rowy melioracyjne, które zgodnie z Prawem wodnym są urządzeniami wodnymi, a nie wodami w rozumieniu tych przepisów. Dodatkowo inwestycja ma być realizowana w ramach istniejącego siedliska rolniczego, dla którego przewidziano wyłączenie spod tego zakazu. W konsekwencji brak jest podstaw prawnych do zastosowania zakazu zabudowy w tym przypadku.

- planowana inwestycja nie spowoduje pogorszenia warunków bytowania zwierząt ani degradacji roślinności, gdyż została zaprojektowana zgodnie z zasadami ochrony ekosystemów, krajobrazu i gospodarki wodnej oraz racjonalnego zagospodarowania przestrzeni. Przewiduje się minimalną ingerencję w środowisko, zachowanie drzewostanu, brak zakłóceń migracji zwierząt oraz wkomponowanie zabudowy w krajobraz. Podkreślono, że obowiązujące uchwały nie wykluczają realizacji zabudowy regionalnej, a inwestycja może przynieść długofalowe korzyści społeczne i gospodarcze, w tym promocję regionu, lokalnej kultury i produktów oraz rozwój turystyki wiejskiej. Wskazano również, że nadmierne ograniczenia administracyjne mogą hamować rozwój lokalnej przedsiębiorczości i negatywnie wpływać na gospodarkę lokalną i krajową.

Pismem RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.25 z dnia 17.09.2025r. (data wpływu do tut. Urzędu 24.09.2025r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska poinformował, iż zajął już stanowisko w tej sprawie wydając w dniu 2 lipca 2023 roku postanowienia znak RDOŚ-Gd-WOO.4221.21.2023.IJ.23, w którym odmówił zgody na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia.

Do postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku odniósł się także Wnioskodawca przesyłając podsumowania i wnioski wynikające z raportu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko i zważył m.in. na poniższe aspekty: przeprowadzona w 2022r. inwentaryzacja przyrodnicza i ocena oddziaływania na środowisko, wykonana na podstawie postanowień właściwych organów, nie wykazała znaczącego negatywnego wpływu planowanego przedsięwzięcia na środowisko ani na obszary chronione, w tym obszary Natura 2000 oraz Wdzydzki Park Krajobrazowy. Nie stwierdzono występowania siedlisk ani gatunków stanowiących przedmioty ochrony, a oddziaływanie inwestycji ma charakter lokalny, nieznaczny i przemijający, bez wpływu na spójność i integralność sieci Natura 2000. Analizy krajobrazowe potwierdziły brak istotnej ingerencji w krajobraz oraz zgodność inwestycji z przepisami dotyczącymi funkcjonowania Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego, przy czym ustalenia planu ochrony nie mają charakteru wiążącego w postępowaniu o ustalenie warunków zabudowy. Z przeprowadzonej analizy prawnej wynika, że nie zachodzą przesłanki do odmowy wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, gdyż przedsięwzięcie nie narusza przepisów ustawy ooś ani Prawa wodnego, co potwierdzają ustalenia raportu oraz stanowisko PGW Wody Polskie.

Pełnomocnik Wnioskodawcy w sprawie stanowiska WPK podjął również korespondencje z Departamentem Środowiska i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. W odpowiedzi otrzymał informacje, iż: Plan ochrony dla Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego został ustanowiony uchwałą nr 705/LW23 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 31 lipca 2023r. Dokument ten został opracowany zgodnie z art. 20 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r., wskazującym sposób i zakres prac do uwzględnienia przy jego sporządzaniu.

W planie ochrony znalazły się wskazania wymagań ochrony przyrody koniecznych do uwzględnienia w aktach planowania przestrzennego takich jak: plany ogólne gmin, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, plany zagospodarowania przestrzennego województw czy plany zagospodarowania przestrzennego morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej (art 20 ust. 4 pkt 6 ww. ustawy).

Wskazania te, zawarte w rozdziale 6 Planu ochrony dla Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego:

- adresowane są do organów uchwalających akty planowania przestrzennego,
- nie stanowią samoistnych zakazów,
- winny być uwzględniane przy sporządzaniu aktów planowania przestrzennego,
- nie mają jednak wiążącego charakteru w sprawach o ustalenie warunków zabudowy.

Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie sądów administracyjnych:

- wyrok NSA z 14 stycznia 2020 r. (sygn. akt II OSK 516/18): Zawarte w planie ochrony

ustalenia (...) adresowane są do organów uchwalających studia i plany (obecnie są to plany ogólne i mpzp), nie mogą natomiast być uznane za samoistne zakazy, wywierające bezpośrednie skutki prawne.

- wyrok WSA we Wrocławiu z dnia 29 października 2020 r. (sygn. akt II SA/Wr 401/19): Prawodawca zobowiązał (...) organy stanowiące gminy do uwzględnienia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ograniczeń wynikających z uchwały sejmiku województwa w przedmiocie planu ochronnego dla parku krajobrazowego. Takie ograniczenie ustaleniami do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zawartymi w planach ochronnych dla parków krajobrazowych jest ustawowym związaniem. W ramach przewidzianych w planie ochrony dla parku krajobrazowego ustaleń dotyczących zasad ochrony środowiska i przyrody konieczne jest uwzględnienie w treści miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nakazów, zakazów, dopuszczeń i ograniczeń w zagospodarowaniu terenu wynikających z ustanowienia tej formy ochrony przyrody.

Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zasięga opinii organu, o którym mowa w art. 78, w przypadku przedsięwzięć wymagających decyzji, o których mowa w art. 72 ust 1 pkt 1 – 3, 10 – 19 i 21 – 27 oraz uchwały, o której mowa w art. 72 ust. 1b, chyba, że – w przypadku przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko – organ ten wyraził wcześniej opinię, że nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.10 z dnia 31 stycznia 2023r. tutejszy organ wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie o opinię raportu.

Pismem SZNS.9022.5.5.2023.MS z 6 marca 2023r. (data wpływu: 9 marca 2023r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kościerzynie wyraził opinię w sprawie warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia i określił warunki realizacji.

Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach uzgadnia warunki realizacji przedsięwzięcia z organem właściwym w sprawach ocen wodnoprawnych, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, chyba że - w przypadku przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko - organ ten wyraził wcześniej opinię, że nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.11 z dnia 31 stycznia 2023r. tutejszy organ wystąpił do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – Dyrektora Zarządu Zlewni w Chojnicach o opinię raportu oraz uzgodnienie warunków realizacji dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

Pismem GD.ZZŚ.1.435.147.2022.2023.AK z dnia 20 marca 2023 roku (data wpływu do tut. Urzędu 20 marca 2023 roku) Wójt Gminy Karsin został wezwany przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Chojnicach do uzupełnienia raportu, które to wezwanie pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.12 z dnia 28 marca 2023r. przesłał do Inwestora celem uzyskania odpowiedzi i uzupełnienia. Dnia 20 kwietnia 2023 roku Inwestor złożył odpowiedź na wezwanie (uzupełnienie nr 1 do raportu). Dnia 26 kwietnia 2023r. pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.13 uzupełnienie raportu zostało wysłane do Dyrektora Zarządu Zlewni w Chojnicach – PGW Wody Polskie.

Pismem GD.ZZŚ.1.435.147.1.2022.2023.AK z dnia 23 maja 2023 roku (data wpływu do tut. Urzędu 29 maja 2023 roku) Wójt Gminy Karsin został wezwany przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Chojnicach do uzupełnienia raportu, które to wezwanie pismem GPŚ 6220.11.2022.ED.14 z dnia 31 maja 2023r. przesłał do Inwestora celem uzyskania odpowiedzi i uzupełnienia. Dnia 28 czerwca 2023 roku Inwestor złożył wniosek o wydłużenie do dnia 31 sierpnia 2023 roku terminu na złożenie uzupełnień z powodu na ich złożony i szczegółowy charakter. Wniosek ten został wysłany również do Dyrektora Zarządu Zlewni w Chojnicach, który wyraził zgodę (GD.ZZŚ.1.435.147.2.2022.2023.AK z dnia 30 czerwca 2023 roku). Po wyjaśnieniach z Inwestorem dotyczących powyższego wezwania organ Wód Polskich postanowił uzgodnić warunki realizacji inwestycji bez uzupełnienia wniosku o projekty robót geologicznych dla planowanych studni, zastrzegając, iż w przypadku niepodłączenia nieruchomości do gminnej sieci wodociągowej, Inwestor obowiązany jest do wykonania 3 studni służących do poboru wód podziemnych zgodnie z warunkami określonymi w uzyskanym pozwoleniu wodnoprawnym.

W związku z powyższym postanowieniem GD.ZZŚ.1.435.147.2.2022.2023.AK z dnia 31 sierpnia 2023 roku (data wpływu do tut. organu 11 września 2023 roku) Dyrektor Zarządu Zlewni w Chojnicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie uzgodnił realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i określił warunki jego realizacji.

Postępując zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. 2022 poz. 2000 z późn. zm.), Wójt Gminy Karsin zawiadomieniem nr GPŚ 6220.11.2022.ED.30 z dnia 21 lipca 2025r. poprzez obwieszczenie w trybie art. 49 Kpa oraz według odrębnego rozdzielnika poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się ze zgromadzoną dokumentacją oraz możliwością wypowiedzenia się co do zgromadzonych dowodów i materiałów. Na zgłoszenie uwag wyznaczono termin 7 dni od daty upublicznienia/odbioru zawiadomienia. W wyznaczonym terminie wpłynął sprzeciw do realizacji inwestycji jednej ze stron postępowania. Osoba wnosząca stoi na stanowisku, iż: wyżej wymieniona inwestycja znajduje się na terenie Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego w obszarze Natura 2000. Tak rozległa budowa niewątpliwie wpłynie negatywnie na stan siedlisk przyrodniczych oraz na gatunki fauny i flory dla których ochrony wyznaczono dany obszar Natura 2000. Budowa wprowadzi lub utrwali uciążliwości dla sąsiednich terenów poprzez hałas, ograniczenie widoku, wzrost natężenia ruchu, zmiany w odprowadzeniu wód opadowych, brak miejsc parkingowych na zgłoszonych działkach oraz naruszenie intymności dla sąsiednich nieruchomości. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska odmówiła zgody na realizację ww. inwestycji. Z powodu braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego inwestor ma obowiązek posiadać warunki zabudowy zgodne z przepisami o ochronie przyrody.

Biorąc pod uwagę materiał dowodowy w sprawie, Wójt Gminy Karsin orzekł jak w sentencji niniejszej decyzji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku, za pośrednictwem Wójta Gminy Karsin, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia (art. 127 § 1 i 2 oraz art. 129 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego, t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 2000 z późn. zm.).

Od niniejszej decyzji służy prawo do zrzeczenia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.



WÓJT GMINY
mgr inż. *Roman Brunke*

Otrzymują:

1. Wnioskodawca
2. Strony postępowania administracyjnego) według odrębnego rozdzielnika
3. Urząd Gminy Karsin, a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku,
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kościerzynie,
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Chojnicach,

Informacje o niniejszej decyzji zamieszcza się:

1. Tablica ogłoszeń Urząd Gminy Karsin,
2. Strona internetowa Urzędu Gminy Karsin, <http://www.karsin.pl> (Biuletyn Informacji Publicznej w zakładce pn.: Środowisko i jego ochrona – Decyzje środowiskowe
3. Sołeckie tablice ogłoszeń w gminie Karsin.